PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2015 № 228-па

О внесении изменений в Положение о переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, многоквартирных домов – аварийными и подлежащими сносу
В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Тенькинского района Магаданской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и предупреждения возникновения факторов, которые способствуют или могут способствовать созданию условий для проявления коррупции, администрация Тенькинского района Магаданской области                                   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, многоквартирных домов – аварийными и подлежащими сносу, утвержденное постановлением администрации Тенькинского района от 24.04.2015 № 203-па «Об утверждении Положения о переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, многоквартирных домов – аварийными и подлежащими сносу» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: «

2.4. Администрация Тенькинского района в течение 30 календарных дней с момента принятия постановления, предусмотренного п.1.3. настоящего Положения, направляет заказным письмом либо вручает под роспись всем нанимателям жилых помещений по договорам социального найма уведомление о признании  жилого помещения непригодным для проживания, с указанием порядка предоставления других жилых помещений по договорам социального найма.»;
1.2.   Пункт 3.2. изложить в следующей редакции: «

3.2.  Требование о сносе дома в течение 30 календарных дней с момента принятия постановления, предусмотренного пунктом 1.3. настоящего Положения направляется заказным письмом либо вручается под роспись администрацией Тенькинского района  каждому собственнику жилого помещения дома.»;
1.3.    Пункт 3.6. изложить в следующей редакции: «
3.6. Жилые помещения изымаются у собственника путем предоставления ему возмещения (компенсации).»;
1.4. Пункт 3.7. после слов «Размер возмещения за жилое помещение,» дополнить словом «порядок,»;
1.5.   Пункт 3.9. изложить в следующей редакции: «
 Денежные средства, предоставляемые собственнику в виде возмещения за жилое помещение, перечисляются в безналичной форме на банковский счет, указанный собственником либо путем наличного расчета из кассы администрации Тенькинского района Магаданской области, в сроки, предусмотренные соглашением.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Тенька».
Глава Тенькинского района

                   Н.А. Савченко
PAGE
2